Bu ve benzeri naslar bize, İslam dininin
bu tür kişilere karşı gösterdiği insanî tavrı göstermektedir.25

Râşit, Halifeler ile Emevî ve Abbâsî dönemlerinde de Hz. Peygamber
(s.a.v.)’in çizmiş olduğu istikamette davranılmıştır. Hz. Ömer (ö. 23/644),
İslam devletinin topraklarının genişlemesinin akabinde, kimsesiz ve fakir
çocukların yararına İslamın öngördüğü şartlara uygun olarak ve bütçesi
devletin kasasından karşılanmak üzere, ilk sosyal sigortalar kurumunu
kuran kişi olarak tarihte yerini almıştır. Devlet kurumlarını da kuran Hz.

Halife Mansur (ö.158/775) valilerine yazdığı
mektubunda, ‘Ülkedeki kocası bulunmayan ve çalışamayacak durumdaki
dul kadınlara, yetimlere ve körlere iaşelerinin devlet kasasından temin
edilmesini’ emretmiştir. Kendisinden sonra yönetimi devralan kardeşi

Mehdî (ö. 169/786) de bunlara ilave olarak akıl hastalarının sürekli
iaşelerinin verilmesi cihetine gitmiştir.31

Selçuklular döneminde de özürlülerin yararına yapılan yatırımlar
Emevî ve Abbâsi döneminden farklı değildir. Bu dönemde kurulan sosyal
yardım müesseseleri, hastaneler, zâviyeler, hanlar, hamamlar çok ileri
derecede ve yaygındı.